
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                         СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                         ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                           ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

12.01.2024                                     №  25 

 

О внесении изменений в Приложение № 2 к 

Постановлению № 421 от 29.11.2017 года 

«Об утверждении порядка создания и работы 

муниципальной комиссии по обследованию 

жилых помещений, занимаемых инвалидами  

и семьями, имеющими детей-инвалидов, и  

общего имущества в многоквартирных домах, 

в целях их приспособления» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом МО 

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области, администрация Сяськелевского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Постановлению № 421 от 

29.11.2017 года «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и 

семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в 

многоквартирных домах, в целях их приспособления» согласно Приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на 

официальном сайте администрации Сяськелевского сельского поселения. 

3. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального              

опубликования. 

 

 

 

 

 Глава администрации                                                                       Е.Е.Федорова 

 



Приложение  

к Постановлению № 25 от 12.01.2024 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Сяськелевского сельского поселения 

№ 421 от «29» ноября 2017г. 

 

 

Муниципальная комиссия 

по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории МО Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

 

 

Председатель комиссии: 

Цыганок Н.С. – Заместитель главы администрации Сяськелевского сельского 

поселения 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Красикова О.Б. – ведущий специалист администрации Сяськелевского 

сельского поселения 

 

Секретарь комиссии: 

Ершова В.С. – обеспечивающий специалист администрации Сяськелевского 

сельского поселения 

 

Члены комиссии: 

Представитель отдела муниципального контроля администрации 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области (по 

согласованию); 

Представитель комитета социальной защиты населения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области (по согласованию); 

Представитель МУП ЖКХ «Сиверский» (по согласованию); 

Представитель Гатчинской районной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» (по согласованию); 

Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки 

участников СВО «Защитники Отечества» по Ленинградской области – 

Чернова Нина Алексеевна. 

 

 

 


